[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО   РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ   ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.03.2024  № 13
	 Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели в 2024 году.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2017 года №658 «О нормативах финансовых затрат и правилах расчета размера бюджетных ассигнований федерального бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог федерального значения»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
Ремонт – 1144 руб./кВ.м;
Содержание – 54,00руб /кв.м.
2.  Утвердить прилагаемые правила расчета размера ассигнований местного бюджета нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

3. Признать утратившим силу постановление № 68 от 29.12.2022 года «Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории

Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»

4.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Зимницкого сельского поселения
Сафоновского района Смоленской  области                               М.В. Бессонова
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Зимницкого сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

от 20.03.2024 № 13
ПРАВИЛА
расчета размера ассигнований бюджета Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на капитальный ремонт, ремонт и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения
1. Настоящие Правила определяют общую годовую потребность ассигнований бюджета муниципального образования Зимницкого сельского поселения  на проведение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, внесенных в перечень автомобильных дорог постановлением Администрации Зимницкого сельского поселения от 02.08.2023 № 50.
2. Общая годовая потребность в ассигнованиях бюджета муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований на капитальный ремонт, ремонту и содержанию автомобильных дорог всех категорий по следующей формуле:

А = Асодерж.+ Арем + А.кап.рем
где А - суммарная годовая потребность в ассигнованиях бюджета муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог определяется;

Асодерж  - суммарная потребность в ассигнованиях бюджета муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию автомобильных дорог;

Арем - годовая потребность в ассигнованиях бюджета муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на соответствующий финансовый год на проведение работ по ремонту автомобильных дорог всех категорий;
А.кап.рем - годовая потребность в ассигнованиях бюджета муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог всех категорий.
3. Расчет годовой потребности в ассигнованиях бюджета муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию автомобильных дорог производится по формуле:

Асодерж = Нприв.содерж.*L
где  Нприв.содерж.- приведенные нормативы затрат на содержание автомобильных дорог муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;
L – протяженность автомобильных дорог муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 1 января планируемого года(км).

  4.  Расчет нормативов финансовых затрат по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения с учетом индекса дефлятора на соответствующий год производится по формуле:

Нприв.содерж. = Нсодерж. х Iдеф.,
где Нсодерж. – установленный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области II-V категории (тыс. рублей);
I деф - индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года – произведение индексов на соответствующие годы), используемый при определении параметров бюджета муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

5. Расчет годовой потребности в ассигнованиях бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения производится по формуле:
Арем. = Нприв.рем. х L рем.

где  Нприв.рем.- приведенные нормативы затрат на ремонт автомобильных дорог муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

L рем - протяженность автомобильных дорог муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 1 января планируемого года(км).
6. Расчет нормативов финансовых затрат по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения с учетом индекса дефлятора на соответствующий год производится по формуле:

Нприв.рем. = Нрем. х Iдеф.,

где  Нрем.- установленный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

I деф. - индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года – произведение индексов на соответствующие годы), используемый при формировании бюджета муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на соответствующий финансовый год и плановый период.
7. Расчет протяженности автомобильных дорог муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, подлежащих ремонту в планируемом финансовом году производится по формуле:
L рем. = L /Т рем. - L кап.рем.
где  L – протяженность автомобильных дорог муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 1 января планируемого года(км).
Т рем.- нормативный межремонтный срок проведения работ  по ремонту автомобильных дорог муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

L кап.рем.- протяженность автомобильных дорог муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области подлежащих капитальному ремонту в планируемом финансовом году (км).

8. Расчет годовой потребности в ассигнованиях бюджета Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области производится по формуле:

А кап.рем. = Нприв.кап.рем. х L кап.рем.

где Нприв.кап.рем.- приведенные нормативы финансовых затрат на капиальный ремонт автомобильных дорог Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

L кап.рем. - протяженность автомобильных дорог муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области подлежащих капитальному ремонту в планируемом финансовом году (км).

9. Расчет нормативов финансовых затрат по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения с учетом индекса дефлятора на соответствующий год производится по формуле:

Нприв.кап.рем. = Н кап.рем. х Iдеф.,
где  Н кап.рем.- установленный норматив финансовых затрат на работы по капитальному  ремонту автомобильных дорог  Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  II-V категории (тыс. рублей);
I деф. - индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года – произведение индексов на соответствующие годы), используемый при формировании бюджета Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на соответствующий финансовый год и плановый период.
10. Расчет протяженности автомобильных дорог Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, подлежащих капитальному ремонту в планируемом финансовом году производится по формуле:
L кап.рем. = L /Ткап. рем. – Lрекон. - L рем.
где  L – протяженность автомобильных дорог Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 1 января планируемого года(км).
Т кап.рем.- нормативный межремонтный срок проведения работ  по капитальному ремонту автомобильных дорог Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;
Lрекон - протяженность автомобильных дорог Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, подлежащих реконструкции в планируемом финансовом году(км);

L рем - протяженность автомобильных дорог Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, подлежащих ремонту  в планируемом финансовом году(км).
_1655015063.wmf